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PROGRAMI I SESIONIT SHKENCOR 

“Figura e Skënderbeut në mendimin shoqëror shqiptar” 

16 Nëntor 2018 

 

SEANCA PLENARE  (Ora 11:00 – 11:45; Salla: 220- Amfiteatri) 

• Fjala e hapjes – Dekani i FSHNSHH-së: Prof. Dr. Gjergji Pendavinji 

• Fjala përshëndetëse - Rektori i Universiteti “ Fan S. Noli ”: Prof. Dr. Ali Jashari 

Moderator: Prof. Dr. Gjergji Pendavinji 

Programi tematik: 

➢ “Skënderbeu si pjesë e ndërgjegjes evropiane” – Prof. Dr. Gjergj Sinani, Fakulteti i 

Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës  

➢  “Figura e Skënderbeut në letërsinë shqipe” – Prof. As. Jonela Spaho, Departamenti i 

Gjuhë - Letërsisë, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti Fan S. Noli, Korçë 

➢ “Skënderbeu në veprat e Humanizmit Evropian” – Prof. As. Dion Tushi, Departamenti i 

Gjuhë - Letërsisë, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti Fan S. Noli, Korçë 

➢ “Historia e Skënderbeut në këndvështrimin e At Zef Valentinit” – Dr. Mirela Sinani 
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▪ Pushim :  Kafe/ Kokteijl për pjesëmarrësit (11:45-12:15) 

 

 

PJESA E DYTË 

Sesioni i referimeve (Ora 12:15 – 13:15; Salla: 220 - Amfiteatri) 

Moderator: Prof. As. Josif Minga; Dr. Magdalini Vampa 

Programi tematik: 

 

➢ “Skënderbeu në debatin publik bashkëkohor shqiptar” – Dr. Jordan Jorgji, 

Departamenti i Shkencave Sociale, UNIKO 

➢  “Figura e Skënderbeut në mendimin politik të Rilindjes Kombëtare Shqiptare” – Dr. 

Adelina Nexhipi,  Departamenti i Histori – Gjeografisë, UNIKO  

➢ “Figura e Skënderbeut në këndvështrimin e Fan S. Nolit, Kristo Frashërit dhe Moikom 

Zeqos” – Dr. Alket Dino, Departamenti i Shkencave Sociale, UNIKO 

➢  “Figura e Skënderbeut në letërsinë evropiane” – Msc. Tefta Ndini, Zv. Drejtoreshë në 

Gjimnazin “Raqi Qirinxhi”, Korçë.  

➢ “Studime për Gjergj Kastriotin nëpërmjet ‘akteve të Manastirit të Hilandarit’” – Dr. 

Arben Gjata, Departamenti i Biologji-Kimisë, UNIKO. 

 

▪ Diskutime dhe konkluzione   

 

 

GRUPI ORGANIZATOR I SEMINARIT: 

 

1. Phd. Jordan Jorgji 

2. Dr. Suela Ibraimllari 

3. Dr. Eriseld Kalemaj 

 


